1306 September 17 Prenzlau.

Bischof Heinrich von Camin gewährt für Unterstützung der Marienkirche in Prenzlau Ablass.

Heynricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis presencia visuris salutem in domino. Cupientes Christi populum reddere acceptabilem et ipsum nostris indulgenciis quasi quibusdam muneribus allectivis ad divinum officium et ad karitatis opera invitare, omnibus itaque vere penitentibus et confessis, qui ecclesie sancte Marie in Primzlavia manum porrexerint adiutricem<sup>1)</sup>, quadraginta dies indulgencie de iniuncta eis penitencia in domino misericorditer relaxamus. Datum Primzlavie anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> VI<sup>o</sup>, sabbato quo cantatur Venite adoremus.

<sup>1)</sup> adiutricem übergeschrieben.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau (Nr. 25) mit dem abhängenden Siegel. Abschrift ebenda im Kopiar II, 14. Abschrift in der Rosengarten'schen Sammlung B 49 der Greifswalder Universitätsbibliothek Bd. I fol. 125 und in der Deltrich'schen Sammlung der Bibliothek des Joachimsthäl'schen Gymnasiums in Berlin Sect. VIII Fol. 41 Nr. 2.

Gedruckt bei Niebel, Cod. dipl. Brand. I 21 S. 906 Nr. 21.

1306 September 28 Wolin.

Die Stadt Wolin giebt dem dortigen Jungfrauenkloster im Tausch ein anderes Grundstück zur Verlegung des Klosters, bestimmt dessen Grenzen, Rechte und Pflichten.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos consules veteres atque novi civitatis Wolin universis Christi fidelibus presencia visuris seu auditoris omnibus in perpetuum. Contra labilem humani generis memoriam et ne posteriorum ignorancia pia facta priorum valeat segregare, discretivus sensus precedencium<sup>1)</sup> tale remedium adinvenit, ut rite facta scripto commendata posteriorum noticie transmittantur. Ideoque notum esse volumus presentibus et futuris, cum honorabilis vir Detlevus prepositus et Elyzabeth abbatissa totusque conventus sanctimonialium in Wolin propter multas urgentes necessitates ac eciam evidentes utilitates unanimiter ac concorditer de area, in qua hactenus residerunt, ad aliam aream decreverunt se transferre nobisque humiliter supplicarunt, ut huiusmodi suam aream cum alia, quam rite ac racionabiliter a Iohanne Poltzin socio nostri consulatus emerunt, que sita est iuxta aquas infra plancas nostre civitatis Wolin, dignaremur commutare. Quibus precipue ob voluntatem et respectum, quem dominus noster Bug[islaus] illustris dux Stetinensis ad eas specialiter habuit, favorabiliter in hac parte duximus annuendum, unde nos de nostro deliberato animo nostroque communi consensu necnon discretorum virorum generaliter nostrorum burgensium consilio similiter pro profectu nostre civitatis Wolin decrevimus, quod damus dictis Cristi ancillis videlicet sanctimonialibus Wolin predictam aream a columpna angulari sue ecclesie, que est in acie ad stratam, ex opposito domus antiqui Kerstiani, in longitudine versus partem orientalem usque ad fundum in stagno et latitudine a prefata columpna linealiter usque ad summitatem fossati

proprie quod dicitur wal, et deinceps secundum terminatur predictum fossatum versus partem orientalem ultra ad predictum fundum quadrangulariter cum omnibus in ea circumplexis et contentis pro eius commodo absque vigilia seu exactionis donacione libere ac feliciter perpetuis temporibus possidendo. Super quod fossatum nostre civitati secundum sue aree longitudinem, prout primitus poterunt, murum edificabunt. Quem videlicet murum infra et supra mansionibus habitaculum sibi, quanto commodius<sup>2)</sup> poterint, edificabunt. Verumptamen sic ipsum edificabunt, si civitati aliqua incumberet necessitas, quod se sagaciter sine impedimento de ipso defendere valeat, suis impugnatoribus resistendo, aut si edificaverint plancas magis foris versus predictum fundum sive profunditatem causa struendi cloacam ultra eas licite possunt. Attamen pre-nominatam partem plancarum si deposuerint iuxta aquas sitam, hanc tenentur pilis et plancis reedificare, prout est sue aree latitudo. In recompensam huius donacionis nostre prefate sanctimonialis dicte civitati Wolin suam antiquam dotem viceversa et suam luteam domum cum illa parvula sibi annexa, cum omni amicitia et favore sollempni deliberacione prehabita favorabiliter erogarunt. Ecclesia vero sive capella beati Georii cum cimiterio et sepultura perpetuis temporibus remanebit, quam predictarum sanctimonialium prepositus, qui ibidem fuerit, per se vel per suos capellanos officabit in missis celebrandis, quemadmodum sibi pro sua utilitate et fructu videbitur<sup>3)</sup> expedire. Ut igitur nostra donacio firma et inconvulsa permaneat, hoc scripto nostro et sigilli nostri impressione fecimus communiri. Testes sunt dominus noster Bug[slaus] dux Stetynensis, dominus Hildebrandus prepositus et dominus Lambertus decanus ecclesie Camynensis, dominus Hennyngus de Heydebrach, dominus Lodewicus Keding, dominus Ulricus de Ost, dominus Wernerus et dominus Sabellus dicti Lepel, milites, et consules veteres et novi civitatis Wolin videlicet Iohannes Poltzin, Iohannes et Heynemannus, Henningi fratres, Vulpes, longus Marquardus, parvus Ulricus, Hin(ricus) Pugil, Io(hannes) Pugil, H(ermannus) Michil, Nicolaus, Marquardus et Echardus fratres dicti de Colsow, Nicolaus Subulonis, Io(hannes) Rubenstorp, Alardus, Martinus Ponat, Hi(nricus) Velificator, Io(hannes) Sutor et Alardus. Datum Wolin anno domini MCCCVI, in vigilia beati Michaelis archangeli.

<sup>1)</sup> precedendencium. Matrifel. <sup>2)</sup> commodosius. Matrifel. <sup>3)</sup> videbit. Matrifel.